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RECIBO.DE FERIAS

Recebl da COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAQJ&O — METAMAT, a Importancia
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FICHA DE REGISTRO DE EMPREGADO

Nome ANDREIA NARIA RONDON BORGES Sexo_ FEMININO Agencia
psi  ARMANDO.- BOEGES Nacionalidade_ D RASILEIRO
= : = S
Mae INES . RONDON BORGES Nacionalidade BRAJELEI RA
Data de Nascimento_ O7+10. ; 63 NacionalidadeBRASTEETRA Lugar Cuiaba ggtado MT t 1
Instrucéo Estado Civil Data do Casamento
Nome do Conjuge ; Tl
i ' #
Data da Admissio__ O / 10~ 5 9 Cargo AUXILIAR ADMINTSTRATIVO ¢ ﬂ
Saladrio Inicial Cr8 79.700,00 Comissdo Cr3 Sindicato _
Horario de Trabalho 12.000 as 18.00 Horas com intervalo de Horas para refeicdo e descanso
Ca'm.im:l v 89.713 SITUACAO MILITAR ESTRANGEIRO Titulo
Profissiona 006 ) . Certificado Modelo Ne Eleitoral
Serie n® Certificado de Alistamento n. o =
Data 16 ¢ 057 83 Certificado de Reservista n.® Registro Geral N.°
Ne Categoria R M Data chegada ao Brasil
Serie n.°? Carteira de Identidade n® Nacionalidade de Cénjuge
Data / / Expedida pelo Tem {filhos brasileiros Quantos N.°
0GB PR 346.405.171 =49 Registro n.° Naturalizado em / / Cart. Ident. n° Zona
. i : (W] e
; / Ry o ; .
N.° do PASEP 4 zﬁﬂ?&?\, Tt ,/"5' . / Conselho Data / / Exp. por Secao_____
EM CASO DE ACIDENTE AVISAR
Opcio em Residencia
' Sr.
Retratacao em
Resid. §=
Banco :
Telefone Cidade
Registro no MTPS
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CONTRATO DFE “""QABALHO

XN
v-h

BMPRES K

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO — META MA T

i i AV, JURUMIRIN, SN — BAIRRO PLANALTO o

EMPREGALO s |
5 3 v ‘ |

ANDRETA MARIA RONDON RORCES . TS MRS : S

RESIDENC A _ N e CARTEIRA DE TRABALHO E PRIVIDENCIA SOCIAL
Ho 47 : SERIE

CARGO 0 empregado obriga-se u realuur ulém dos Servigos eqpacitucus de:
correntes de sua Tuncfio, os demais encmgos que: merqm_a-_.ser designa'
dus posteriormente, por ordem verbal ou escrita, dvsde que sejam com-
pativels com suas atribuigdes, considerando-se como falta grave a sua
recusi em desempenhd los,

RUXILIAR ADMINISTRATIVO

REFERENCIA "14"

LOCAL

A
Durante a vipéncis do presente Contrato de Trabalho. fica estubelecido que a Emprepadora -!-:e reserva o di-
reito de:
a) - Truusferir o Empregudo de um local pari wutro, ainda que pars Municipio diverso onde existirem estabe-
lecimentos ou subsididrius Jda Empreradora:
b) Determinar quaisquer locais ainda quv em Municipio oode a Empregadora ndo tenha estabelecimento. [mr.
execuclio temporadria de trabaiho pos locais onde foremm necessarios.

Sa'ario base Cr§__ _410.113,37

(Quatrocento i i

pago mensalmente, podendo ser ulierado quante & furma '
Gratiticacio: . ' o Grg

. 8 (CITC) HCKAS GIARIAS

E de direito da Empregadora: u) Alterar a juornada de trabalho, inelusive de diurno para noturno e vice-versi,
bem como as horas pers alimentagdo ¢ repouso. b) - Fazer eumprir horas extrnordinarias quando  nueessiria,
c) - Se por ventura o empregadn vier u ocupur quulquer cargo de chefia, A0 1ard jus o percepcin do pagainen-
1o de horas extras, :

Ainda que nao configurado o dolo. havendo eulpit, poders ser desenntado do Empresado o8 prejuizas causados

par este i Empregadora, nos limites du legisliucdo vizente,

[Tipo Contrato| Danos | Jarnada Trab. |Remuneracio| Lacal de Trabalho

CONTRATO DE EXPERIENCIA

O presente contrato tem inlcio na data da assinatura, terminande no prazo de 90 (noveuta) dias

Diversos

Permupecendo o en.prepado a seivico da Empregudora muanter-se-f0 em vigor todas as condicies e clausulas
| !

=

deste Contralo.
O Enipregado reccbe po ato dv assinatura deste Contrato, o regulamento interno du Empregadora, que lica <em-
do parte integrante deste Coutrato, nfio se admitindo seja alegada sus ignorincia para justificar faltas come-
tidas,
TESTEMUNUAS: LOCAL DATA
CusAgh M1 0l / 06 / 92
o D6,
] n
e N
EMPREGADORA ;
2 : Diretor Ad fn!&lrali o ¢ Financeiro
Edma Rodrrguer Rovha
9 BLS. L
197 11 Diretor Presideante Bl .= GO
DEPS - u METAMAT

% SO




*TLT_:.JH n V7 . it b i -w.y._ [ _& 8 "
% - CONTRATO DE TRAI ALHO

— METAMAT

T COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAGAO — MIE T A MIA T
ENDEREGO SEDE AV. JURUMIRIN, SN —- BAIRRO PLANALTO '

EMPREGADQ

ANDRETA MARIA RONDQN BORGES

| kR
[ RESIDENCIA CARTEIRA DE TRABALHO E PREVIDENGIA SOCIAL
N.o SERIE | 9'9.4

CARGO 0 empregado obriga-se a realizar alem dos servigos especiliv.

i A AUXIIL.TAR ADMINISTRATIVO correntes de sua funcdo, os demais encargos que vierem a ser designas
dus posteriormente, por ordem verbal ou escrita, desde que sejaml com-.

REFERENCIA "14"
suas atribui¢cder, considerando-se como falta grave a sua

=

pativeis com
i recusa em desempenhd los.

LopaL ;
y e

Contrato de Trabalho, fica estabelecido que a Empregadora se reserva o di--| .

Durante a vigincia do presente

reito de:
a) - Trauslerir o Empregado de um local para outro, ainda que para Municipio diverso onde existirem estabe-
lecimentos ou subsididrias da Empregadora,;

b) Determinar quaisquer loecais ainda yue em Municipio onde a Empregadora ndo lenln estabelecimento.. para

Local de Trabalho

execucio temporaria de trdbmho nos locais onde forem noecessarios.

Salario base Cr$__79.699,49 : .
( setenta e nove mil, seiscentos e noventa e nove cruzeiros e quarenta e _I:gggve“ce};qta_y;ll
J o _m' E ]
pago mensalmente, podendo ser ulterado quante a4 forma Sl T
. ¥ r Y ff |

1 - ) i N it
Gratificacio: : - Cr§ T _
( j il

8 (CITC) HOKAS LCIARIAS

E de direito da Empregadora: a) Alterar a jorrada de trabalho, inclusive de diurno para noturno e vice versa,
1) - Fazer eumpriv horas extraordinarias quando necesSatia.

bem como as horas para alimentecio ¢ repouso.
¢) - Se por venlura o empregado vier a ocupar qualquer cargo de chefia, ndo fard jus a percepeilo do pagainen-

Jarnada Trab. Remuneragao

to de horas extras.

Ainda que hdo configurado o dolo, havendo eulpa, poders ser descontado do kEmpresadoe os prejuizos causados

Dancs

pur este & Empregadora, nos limites da legislagfio vigente.

CONTRATO DE EXPERIENCIA |

() presentle contrato tem inicio na date da assinatura, terminando no prazo de 90 (noventa) dias.

Tipo Contrato

i Permanceenco o emprepado & servico da Empregadora munter-se-ao em vigor todas as condicdes e cliausulas

deste Contralo.
O Enipregado recebe no ato dv assinatura deste Coutrato, o regulamento interno da Empregadora, que fica <en-
do parte integrante deste Contrato, nio se admitindo seja alegada sua ignordncia para justificar {altas come-

tidas.

it
Divarsos

LOCAL DATA
Cuiaba - MT o0 ,10 4 9l

TESTEMUNHAS:

EMPREGA DO

L Hovan A

EMPREGADORA

2 = g : ol
, / Diretor Administrativo ¢ Financelro
L4 fq o
*oY _8(9‘{!??16' 5.. ey o reone
METAMAT — DEPS . 197 27 i :
Dir, Administ. e Finonceiro
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ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

COORDENADORIA DE INSPECAO DA FOLHA DE PAGAMENTO

Of . _
"Clrcular no 002/CIFP/94 Cuiaba-Mt.,20 de abril de 1994

e
Rhor(ay. pivetor(a) s

Reiteramos a V.S2. o cumprimento ao oficio circular
@

.an 001/CIFP/93 expedido pela Coordenadoria Geral de Recursos Humanos
SM19.10. 93,

| outrossim, reforcamos que o envio da folha de paga-

Mentq. R Coordenadorla de Inspegao devera ser efetuado ate o dia 05(cin-

©0) do mag subsequente ao MES, de"referéncia, e apds esta data nio  pos

responsablllzaremos pela entrega das mesmas na Secretaria de Fazenda em

tempo habil.
' certos da vossa atencao, agradecemos

Atenciosamente

' o \_- ﬂx Q_T\‘;\

Wt L == = ——

L JVCarLa_Lb—m sa de Cionio Cinolie f
Coord. do Inspetoria da Adminlstragde
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— Certificamos a pedido, para fins de aposentadoria, que o Sen8en
1 MANOELITO DA SILVA ALVES, Portador da Cedula de Identidade RG ’
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— | [
(2=t
Real Al
e
Cuiaba - MT., 03 de Maio de 1994
-—---- -
te 2] ¥ ’ -
i B T -
= : !
@ EDUIND 0 [ORTONE ‘
o Diretor Administrativo e Financeiro D |
.---"'""-——'. -'
O F
= .
o
el
nt
=%}
0
3 ¥
=]
[ab] :: 3
-t -5
d.) —
b
T ; 4
o
I 4 / 1
¢ » e ,‘ i !1‘
i : o
& /o
w JIII ':;‘ 3 i
=T - - =

== s



Cargo

Salério

Comissio

\Oi/o 3/43

=

Nt bocndi A4
0404 /93] ' i

7

31342328 4¢

4,.708. 400,00

| ZE? .85 42 /92

S e, DI

[ =6

; 9.@90.3’5‘5’, 33

3,303,399 90

\\

i

It

0f/e3/43

4-6’#0;09@(‘90

Gel

Y 42 /g2

AN

SALARTAL

Y

A6 IR 36

3. 535’1‘99

Zéf

f

CoNE-INPlaMTagaD D CARGIS D& Sa o
(el g.842/(92 '

Z(‘f‘f

§.842./32

L&l

AR %Y,

&)

Soan L9

%108 Ga

L&

R840 4l

W E

| ZTER

[/

R.AAL1NY

REL IR

ALTERAQRQ

o Dy

e e e
e of
A




METAMAT

FICHA DE REGISTRO DE EMPREGADO

Instrucéo

__Agéncisa

et Nacionalidade

Data de Nascimento ' /

Data da Admissdo_
Salario Iniclal Cr$
Horario de Trabalho

Nome do Cobpjuge .

Nacionalidade

Nacionalidade

Lugar

Estado

Estado Civil

Data do Casamento .

Horas com Intervalo

Comissdo Cr8,__ . ... ..

_________________ Horas para refeicao e descanso

e Sindicato

Carteira

Profissional

Ne

Sérlen? =

Data / .
N2
Sérle n® 2 Pty

SITUAGAO MILITAR

Certifi ado de Alistamento n.o

Certificado de Reservista n.°

Cateporial. o=« s RM

Carteira de Identidade n.

Exnedidat el o e e

No do CPF ...
N.. do PASEP

Registro n.°

Conselho_,_.

Tem filhos 'br-ési1eiros._____________,_.______Qué'ﬁ't,og ot

. Hatural‘izado:"ém : _ ; fi. i

ESTRANGEIRO

Certificado Modelo_: JLo)

Registro Geral N.o

Data chegada ao Brasil .. .. . .. .

Nocionalidade do Coénjuge

Cart. Ident. n2 _

Data,_ s HE T

Exp.”p (o] s

Titulo

Eleitoral

Banco,, ...

Retratacdo

Residéncia

EM CASO DE ACIDENTE AVISAR
5 , N :

1 Seczo

" Resid.

¥ '_"I'éléf;me R

Ctdade




— = ( FRRIAS Referente Periodo Ne de Dias FERIAS Referente Periodo \

Yata Cargo Saldrio Comissdo Descrigao

003/83| i), Mozl 0| 3,342,328 46| 4903, 400,00 Lel 8.5 42/92

3[04 /43| in oy 113,342,328, 4€ (4,209, 400,00 |Con £ THPLAM T cHD De CARGOS De SaldRioS

dosfaz | e o [9.800.456,33 13.303.30800| [er §.854 2/(92

I e93| it t |30.295, 293, 0€ |4.650,000.90| Ler. 8.5 42 /92

egf93d o B9 MEEeElide  §. 542 /92

dbsjastos s ol OS2, e Wi - 1.522/92
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FUNDO DE GARANTIA DO TEMP

LEl N.o 5.107 DE 13 DE SETEMBRO DE
1966
REGULAMENTADA DEC. 59.820 DE 20 DE DEZEMBRO DE 196

Elay ANDREIA MARIA RONDON __BORGES
{NOME DO EMPREGADO FOR EXTENSO)

portador da Carteira Profissional n089'713/006 __________________ . empregado da
&fsrass  CA WATOGRORBRNSE D MTNERACAO = METAMAT o | o (e’ (HNNERES. SIS
i (DENOMINAGAD DA EMPRESA)
i AV JURUMI RIM s 2970 —~ PLANALTO
= - R 0 S S I ) o) b e
| - (ENDEREGO} .

s Estadd. LR

declaro para todos os fins, que, nesta data, exergo a opgédo pelo regime do REGULA-

MENTO DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO, aprovado pelo Decreto

n.o--59.820., de 20 de dezembro de 19686.
Cuiaba 01 de Outubro

; e
IMPRESSAQ DACTILOSCOPICA, QUANDO  ememccceeeseecccciiesesene oo o Too LD oS0
SE TRATAR DE ANALFABETO (ASSINATURA)

TESTEMUNHAS:
e Al et g Sl e s b e B s b Dy
i VO C S T Y 0 . TS e A -
he
&
. T ASSISTENTE RESPONSAVEL LEGAL PELO MENOR, QUANDO COUBER)
Poind
' RECEBEMOS O ORIGI
2 y “"‘\.
DATAOL /. 93???!? ________ et Syt g o,
(ASSINATURA DY EMPREGADOR)
(ESCREVER, NA COPFA} —
/ L Pione
g Fincnceliro

.INSTRUCOES:

Dir.. Administ.

» 1 — O empregado assina as duas vias da carta de opgéo;

o — Entrega a Carteira Prof‘ss:ona! para a anotat;ao da sua opgao COnfOrme modelo abaixo:

3 — Recebe a copia com o recibo ﬂrmado pela empresa datada
4—A empresa anotara na sua Ficha eu Lnf[i? de Registro de Empregados e na Carteira Profissional do optante o seguinte

optou peio sistema estabeldeido na Lej n.o 5.107, de 13 de setembro de 1966, que

..o ipdon @ e
;e5tabeleceu o Funde de Garantia do Tempo de Servico."
. . ' (carimbo e assinatura)
5 — Anotaré tambem na Carteira Profrssro“‘a! do optante;
"Os depésitos na conta vinculada do empregado, ‘Secorrente da Lel N. 5. 10? de 13 de setembro de 1966, sdo feitos na
Agenma do Banco.-BH.I:a_T _____ /BOSQUE _________________________________________________________________
AV Getulio Vargas .o, i i& T e 4

(carfmbo e assinatura)

(Preencher em 2 vias)

Ord, 0020) 85 rimeses S




AVISO DE FERIAS

Alo) :
Sr. (o) ANDRE}IA MARIA RONDOHN.

Tendo V, Sa. completado em 01 y 10/ 92 4 periodo aquisitivo de ferias

iniciadas em O--1-/:LO | 91 192 meses, vimos. ncs termos da artigo 135 do CLT comunicor-

lhe que devera sair em férias no dig “ 25 fog 7 15 para retornar :@o trcbolho  no

di°22 09 / 93 :

A importancia correspcmdenfe as férias e, se for o caso, ao abono pecu-

nidrio, encontra-se na Tesouraria e podera ser recebida no dia / /
JUNTAMENTE COM A FOLE A DE PGTO DO ‘MES DE AGOSTO /9%.
So]iéifdmos, outrossim, apresentar a sua Carteira de Trabalho co Secdo de

?essoal parc as anotagdes necessarias.
i

Recebi a/T1.

;/la de {4 aviso
%aw S5

/ Assinatura do Empregado

G
] .

: i
/
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OAE METAMAT

METAMAT

CIPS n® Série:
Periodo Aquisitivo:_O1

RECIBO FERIAS

Companhia Matogrossense de Mineracgao

Lotacio:

91 Periodo Gozo: 23
2 21

O

L e
:01 |10 |

 Calculo da Remuneracdo Base para Pagamento de Férias

‘Faltas ndo Justificadas :

Salario Base:23.%42,49 "

933,70

Ad.T,Serv.

Rem. p/Férias:24.276,19

i

Demonstrativo

FERIAS A 24276, 19 Desc.

Acresc, 1/3 8.091,00 . R. R. F.

Total da Remuneragio: 22.567,19 Total Desc.:2-913,05

5 29°454_‘914

Liquido a Receber

INSS : 2.913,05

Recebi da Companhia Matogrossense de Mineragao METAMAT, a

$ 29. 454,14

(Vinte e Nove Mil, Quatrccen-

importancia liquido de Cr

tos ‘e Cinquenta e Quatro Cruzeiros Heais €) conforme demonstrativo

acima, referente a

Quatorzg Centavos '
o) ferente a - ) 30 dias. de FERIAS.

3

de 19 _92-

' Cuiaba-MT., 20 __de AGOSTO

_ 5 E]k'npr‘gg-ado

—~




/ [ [ )~ ._.f‘
ESTADO DE MATO GROSSO
‘A : it ¥ DATA - ?‘:J/Qq/c-
"PALACIO PAIAGUAS HE. SORA — o
A 2 : CCV - SISTEMA oE smod
PROTCCOLO NUMERD 0x027w
' ‘N® do Protocolo
INTERESSADO
METAMAT
. ASSUNTO

T o T = i i - = =

Solicita contratagcao de seis (06) funcionarios, para atender suas ne-

cessidades operacionais, tendo em vista a demissao de outros, em ni-

mero bem maior, num processoige enxuqamento e qualificacio profissio-

nal levado a efeito desde marco de 1991. '
|. ............................ 5 ‘.

ANEXOS e
Processo N¢ Documento Ne

............................................................................................ i A
........................................................ o R ST S




ESTADO DE MATO GROSSO
GOVERNO DO ESTADO
CASA CIVIL

OF/SCCC/4283/92 Cuiaba, €5 de

genhor Presidente,

Devidamente autorizado por Sua Excelencia o Senhor

o . . TAVME VRRfﬂSTMﬂ DE CAMPNOS. natamne AatraliranAda - TT_ _

outubro de 1992.

e g e




. X . Lo
R 4A COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAGAO =

METAMAT

OF .DP.157/92. Cuiaba, 27 de julho de 1992.

&

Exm2. STr.

JAYME ﬁEnissxuo DE CAMPOS
ppD. Governador do Estado de
Mato Grosso.

N ESTA.

“DATA - 29/07[92 HORA = 9100

ccvy o~ SISTEMA DE PROTOCOLO

& 027 «599-9

PROTCCCLO NUMERD

A COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINE-

~ RACAO-METAMAT, vem a vossa presenga solicitar a contra
tagao de seis (06) funcionarios, para atender suas ne-

g cessidades operacionais, tendo em vista a demissao de
(J} -em numero bem maior, num processo de enxugamen

outros,
Yo B qualificagBo profissional que levamos a efeito

. desde mafgo de 1991.
AT - Maiores detalhes e justificativas
estao sendo fornecidas em anexo, incluindo relagao de

tidos e dos indicados para contratacao.

demi

Na clortunidade apresentamos a Vosg
' anci ossos cumprimentos : i
L Excelen?la n | p com alta estima e

Cordialmente,

EDISTO RODH%GUE ROCHA | N
: " b R\

Diretor Presidente




¥ NOME

——

Félix Sigueak Arima Filho
_ Fernandes José dé Oliveira
B - -Flavia M. Faria de Souza
; R José Francisco Alves
Maria Feitosa Mota Neves
Odemilson Alves dos Santos
Sinval Duetti Silva Filho
Anailde Games da Silva
Deise Adriens Cozalato
Alan Kardec E. Marting

- Decreto n® 1,159/02,

Y Maria Aparecida R, Anjos
’ Mercio E. Dias da Lug
Satarnino Paulo Trindade







LSTADO DE MATQ GROSEO FOLHA oo

CiZHEFIA DA CASA CIVIL Processo .

+ apreciagio do Sea, - Chele da Caes Ui}
=22 420 e

velte JosE \de STpd A\
Chefe de Divica, q_mP ¥

Informagag

Sr. Secretario-Chefe:

Apos analise do processo protocolado Sob n?2 027, 599-9 -
CCV, concluimos que:

Para o competente parecer tecnico-jurgics o posterior
AUTORIZACAO GOVERNAMENTAL que O C&SO Trequer, comq Preceitua o
Paragrafo Unico do Art., 29 do Decreto n2 1280/92; Sugerimos que o mes
mo seja enviado ao orgao de origem para que seja anexado g este gs m1
nutas dos contratos individuais dos funcionarios a serem Contratados tem
porariamente, obedecendo o Art. 62 e incisos do Decreto no 1280/99

e
Art. 22, § 192 da Lei Complementar n¢ 12, de 13/01/99,

E nosso barecer, S.M.J. |

s . Cuiaba, 24 de agosto de 1 999,

ardo fC Esgaib

Assessor Técnigg

Eﬁ al



GOVERNO DO ESTADO
CASA CIVIL

Lt Cuiaba, 26 de agosto de 1992.

"'senhor Presidente,

Conforme despacho da Assessoria Técnica do
Gabinete do Governador, estamos encaminhando a Vossa
Senhoria o processo protocolado na Casa Civil éob ne
27.599-9, de interesse da METAMAT, para que seja anexado ao
mesmo, as minutas dos contratos individuais dos funcionarios
a serem contratadosltemporariamente, obedecendo o Artigo 69.

e incisos do Decreto:n9-1280/82 e Artigo 29, § "1 da lLei
Complementar ne 12, de 13/01/92.

*r

. Sendo © que nos apresenta para o momento,

subscrevemo-nos

Cordialmente.

o SIr- . fﬁ}
Ilm RODRIGUES ROCHA /2}\ LR B( ),

EDISIO

Dr.
MD . presidente da METAMAT ; |
N E S T2/ y o _ -
N e 2 | |
\’/ J?CS/ 7 |
-6«1’55!0 Rodrigues Rocha
\I Diretor Presideote

METAMAT




E. “A“WEFUMQﬁ&)

agosto a
e 199
2!

X ST
pr - ANTONT ALBERTO < CHOMME
‘MD - 5ec star®® cnefe® aa Cas? civil
geet?t
aho¥ Secretario,

(“ Atendend
3 5CC /3920/92, ae 26/08/92, devolv3m05 o
TOC
‘599~9, interesse a 'LE.ETAMI\T, T . c
- : " opias
{ ontrato lﬂdiVldualS aos £ “Cionarios .
Serem
tratados Vidamente anexadas
. Coey Na oportunidade, reiteramos -
< ae élevada GOﬂSlderaqao . :
%
: Gordialmente,
P ¢
V fj y ¥,
| |
p 3 g; EDISIO 1GUES ROCHA
|I 3 ||I ‘¥. D' 5 1
' : / jpreto :
ﬂ '-1II -.-..‘,_: e Presldente
\ | o
. I‘r, ,‘J‘ A "“
e
L )
s e Wineraga

Otestos




-I}
i . soluta consonanc;o
cao que se encontra em ab com @ legisyq .~

G

ESTADO DE MATO GROSSO

GOVERNO DO ESTADO
GABINETE DO GOVERNADOR

PROC. N2 027,599-9

Vistos, etc...

_ _ ) O llustrissimo Sr. Dr. EDIs10 RODRGUES
.CHA Diretor-presidente da Companhia Matogrossense de Minergegs - =
TAMAT, solicita AUTORIZACAO GOVERNAMENTAL, objetivandg |, Corijo t »“E
temporaria de (06) seis funcionarios para atender gs neces ‘ratacao

Sidades
racionais da re ferenciada Empreso. il g

Foram anexadas ao expediente em
. . . . : G re
minutas dos contratos individuais de trabalho, ce.’ebrquS Cs
e

METAMAT e os funcionarios contmtados, obedecendo o d’SDost
O no Art,

62 e incisos do Decreto n? 1280/92 e no Art. 20, § 19 i r
ej

ALFE .« g

mentar n2 12, de 13.071.92. Cbmp,'g

Outrossim, ficou demonstrado n
(0]

92, a necessidade [mpar da contratacgo almejada, tends i

missao de outros funcionarios, feita em um processo de . -
G‘nxugamento

da operosa Empresa.

Assim, ante as consideracseg i :
Dostas
que

encontram-se pfenamente justificadas, AUTORIZO q Solicitg adg

g espec ie.
o

Cuiaba, 28 de




ESTADO DE MATO GROSSO FOLHA
CHEFIA DA CASA CIVIL Processo

A Divisdo de Atos e DLecreii
Em { / .

s

M‘-— %d:sw Lo rxgr ¢s Rocha

Diretor Presid ente
METAMAT

oo

Dicelor 1\;11:;:11“:&:1[ %?
Mato
Grosso




IRT =~ ¢ %
il | ; —wre AT
YFICIO/ SIHGAMAT

Ne 067/92.

+ horae extras semanais. da

© Periodo de 30 trinta dias Congecytivoe?

s
o)
0
n
A1)

30 de janeira

oM s
o Fali Y ;\-_,\L:-;\-

SAMBENTE
arEnal O:JAS IENTE.

sindicato % Garimpetros 8

onilio
Dirotor Pres

s ll'-;‘(:';

CuTABA/29/01/92:

” ‘ o "W{:m'
*?”affgih A/'?<- /

gol o

cedo Teto

enle

e

SENHOR

0, PO .
sncamil

-

cuiABh/28/01/92

C pedido de

N . NAPi 2 An maria 3o B
Mosgs 3._‘\.11'3.(_13-"71 ria Srt idrea mar rondon Borgg

1o transcursc do pleito elsitgral.

0 MOMENTO ATENCIPAMOS

AGRADECIMENTO

finto Grosso

e PETTTTIET

fir. Adminlst, ¢ Finane®™

isto &o-ﬂr?guu Recha
Diretor Fresidents

pifos/9<




/  lumero e Ano do
i 07 N : 2rocesso Juntado

r—u e e P e e i

- SINDICATO DOS GARIMPEIRODS DO ESTADOD DE MATO GROSSO - SINGRNRT';
L .
ASSUNTO
( _
SOLICITA FERIAS DA FUNCIONARIA ANDREA
.
MOVIMENTO :
Data o Orgao Rubrica Data -Orgao ‘Rubrica
b 09.07.82 170 _D.R.F,
T
b {' I : ! ._"
. _AJUNTADO_— -
Lz, Nome do Interessado - Obeservagoes
Juntada e -




Reconhecido pelo Mnus!érlo do Trabalho sob n.0 3059¢8 25-01-83 = § Unigo do Artige 515 da CLT Publicado ma D.0.U. em 31-01-1983
Codigo  001.206.0643-1 — CGC 15.072.184/0001-72

SEDE: Av. Senador Metello, 1.500 - . Fone: (065) 624-3258 - CEP 78.030 - Porto - Cuiaba - MT

OFICIO EXPEDIDQ Ne 26/92 SINGAWAT.

" SENHOR DIRETOR:

T N vip e

VENHO ATRAVES DESTA, COMUNICAR, QUE AS FERIAS DA FUNCIO-
NARTA SRTa ANDREA MARUA RONDON BORGES, LOTADA NESTA EMPRESA
B E & NOSSA DISPOSICAO, DEVERA SER GOZADA NO PLRIODO DE -

08792 . ' 01/09/92. CONFORME AS LEIS TRABALHISTAS,

GERTO DE SUA COWPREENGXO, ANTECTPO AGRADECTMENTOS.

ATENCTOSAMENT Ee
5“‘""“*‘3‘@#‘” kb 1) 50 s J'_-‘s.sz'sm de M., as: :
y A / - !

;.' md’ﬂvhwﬂ ﬂ'ﬁacedﬂ J\‘eto T
_ ‘ Pnl!de.uto
s .

4 'j_.__‘_‘

B) DE "AGOSEO DE 1992,

B e

1 METAMAT

. .Prr'rwhp N° 5@? { 934
oA e f‘“voem &P 3$3.194 .

J L]
1
4 PN
. N
e o
“..1
3 P inesT i L el e S IR R i e pgpem i ¥




Sel:r

OF N.° 028 GP 2005? ‘ 5 ' = ' : : 3 A OF e e B

ILM® SR
JOAO JUST!NO PAES DE BARROS»q
MD:- Diretor Pres'dente T ETAMAT

Nesta

senhor Presidente,
4 . S
. - : SR’I“, ANDREIA
y Cotm © presente eStamog encammha Ga VS o “pedldO de demissdo da :
. MARIA RODRIGU R " | :
 Informamos que apolz’i hOmo 3 da Res cisdo Contratual sera encgmmhado Cumculhlim Vltae |
. para substituigdo d&funolonana derﬂltlda 4
Sem mais para o mOIl‘lento *subscrevemo—ﬂos |
VACHON MELO. ;.
Diretof Presulente
2 "

e

Inipreesos ioy

|
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.o1= ASsUnto — —

‘-I : .-.-' ..I ;. N

e
-

¥ 2 A ' COMUNICANDQ' PEDIDO DE.DEMISSAO DE FUNCIONARIA

’e- ¥ L

o A

Movimento
Data Orgéo

T,

. Data ' A Orgdo . - | Rubrica

14/03/05 [DIRETOR PRESIDENT

- Ajuntado =5 “%) . T
§ 3 i U - - ] sk e
@] AN°. / Ano do Processo Juntado | Datada Juntaoa B 3 Nome do Interessado Observagoes

IOMAT

|
|
|
|

.
e
e
=




Cuiaba o
iaba, 31 de janeiro de 2 005

th

-Gros
S aﬁm Carvalho Melo,

genhot
Culaba,

or presidente;

Senh ;
P01 raz0es arti
{hes 10 pinha dem1ssa0 do em pATHElL ares,
_ prego que ocupo nesta venho aprese
| empresa. ek
e
subsorevo—me. guardando um DT011l111c1amem0 f:
q avoravel,
[l N &éﬁ/ %4 L/% Z
£ W11
~ NII:)REIA MARIA Ré){)' %M?
001 529 011-59 RlG
RG. 1544801-0-S5P-MT
Ciente» 31 de janeiro de 2.005




v T e 41072005 _ I‘.I. |
1
%
WHETAMM” NS
ANEXO AO PROTOCOLO OFICIAL N°,_ PROCESSO NO 302/2005DE 14 DE MARGO DE 2005
PARTE INTERESSADA : SANEMAT MT.DIRETOR PRESIDENTE
1 |
ASSUNTO: ' __COMUNICANDO DEMISSAO DE FUNCIONARIA SRTE °
' ANDREIA MARIA RODRIGUES A PEDIDO EM -3-1/-_'__0»1?*7‘0__5.
-]
- DESPACHO E iNFORMAQC)ES
llb. QMMQ-/[& PO u‘f’ti /& é’; /I"J/é
\)“(ﬂ; LL‘L\{-A"‘I. (‘c:‘vm—u..:a ‘2«9~f-rr & 2
é’j{ /‘fflrﬁf&\ A/-'-r Wﬁéf/ﬁ /c: /ié /.{'72 o 7{1»;(/-%%;/




PROCRSSO = 41072005

Governo do Estado de Mato Grosso
Companhia Matogrossense de Mineragdo

A i DESPACHO

Eﬂcan’unhe-se ao Departamento Adrmmstratlvo a serv1dora Andrela Maria
Rodngues Ppara desempenhar a ﬁmg:ao de assistente administrativo.

Cuiab4, 30 _de"margo 2005.

. . s .-André'B'érbosa de Oliveira

| _i _' | - .. Diretor Adm. e Financeiro

Ay, Gongalo Antunes de-Barros,2. 070 Planaito ;

o ' CEP 78.050-300 - Culaba ~ Mato Grosso. e Iﬁ Ii %/
T Fone: (65) 653-2276 - Fax: (65) 653 5900 : Y\ / XY

(. e

E-meil Metamatip@roleomr - - < - T METAMAT Mato Giosso




PROCESSO : 41072005

INTERESSADO: s “ £y : I
SERAFIM CARVALHO MELO _ LR |
"PRESIDENTE SANEMAT® - by |
ASSUHTO |
APRESENTACAO PESSOAIL ]
- |
!
5% W |
¥4y COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO - METAMAT \>@.;_.,_

N7\ . Av. Gongalo Antunes Barros, 2970 - Carumbé - CEP. 78050-300 - Cuiab - MT A
METAMAT PABX: (65) 653-2276 / Fax: (65) 653-3200 Moo B |
CNPJ 03.020.401/0001-00 ' ' i e & INSC. EST. 13.052.206-6 .

I |
104/04/05 = DEPTO REC HUMANO,{ b
|
|
|
I
|
B
|
I
| l
|
)
|
|
f
|
{|
t
i
E
/; !il.
) I
I
o |
: Il




Govemo d Esteco de Mo Grosso
Secrataria do Estado de Iridistria, Comércio, Minas ¢ Energla

o
[}

y 0. 0'41105 ; :
- 5 sl ' Cuiabd, 04 de Abril de2005. -

. 14 1026/2005 P
osssntacdo de Pe_ssoal S

:'Fﬂ%ﬂhﬁr.—-_' -,

Liaiiendo a Ve S, o servidor RUDEMBERG CESAR DOS
U4 et substituir @ servidora ANDREIA MARIA RODRIGUES,
Wi o’ comparecimento -na SANEMAT, para execugdo de suas

LT g ey OYSIBRITOO.

el
EMAT




099 ’86

"Enmﬂanhla Maluﬂrnssensa [Iﬂ”’iMmEm MEMMN ‘

mero ———

t n PR ”f__-,l’..._}.;fl’ﬂll ; |=.s s 0

Interass_'ado- —

JAND RE,R BAR fa QKD N/ BERGES .7

A

Assunto e

12?1#QGQMENTﬂ DE Fﬁﬁfﬁﬁi'ff ..?

B AT s
Movimento ——

" Data 1 SO eiaiof Rubrica

ls_z_ag,z__a_a___ TESDURRBIA.. ... /)i

= Juntada
Nimero e Ano do Data da
Processo dJuntado . Juntada

Nome do Interessado : ' Observagoes




FCEY coMPANNIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO

METAMAT

AUTORIZACAO DE PAGAMENTO Nay

T Processo N®

Nome do Credor . rorpn mapin 20000
Nota Fiscal N2
Fatura N¢
=
g Valor Cr$ 3.479.029,!
g EjjCompre. O Servigo
2 HISTORICO 11 o pago NEs data aAndrea Maria Rondon Borges., por i
o ; o -
= ; AT S = ) : r p. Sk od ! ]
<
=

Autorizagdo de Pagamento Autorizamos

s Caixa [[] Banco []

= -/ L
L

Datagi48 ./ 02 s 86

OPIA DO CHEQUE

126173 3.679.029,00

+RES MILKOES ,5FEYSCENTOS € SETENTA E NDVE MIL,VINTE £ NOVE CRUZEI-
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vo de férias iniciadas em 01 / 09 /B4 | 42 meses, vimos, nos termos do  arti

-.,-}\x. ‘ 5 2 A r » . 0
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30 712 785

Solicitamas, putrossim, apresentar a sua Carteira de Traba-

&

o] - ’ ”
lho ao Segso de Pessoal para as anotagoes necessarias,
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a ! L) 4 iRl
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AUTORIZACAO DE PAGAMENTO sy Ut
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o'zl'Empreg."

Nome do Credor ANDREIA MARIA RONDON BORGES /

I

4% via - Amarela/Empregador. /'

! METAMAT

Processo N-. ]
f Prorocols N° /[53 ,[9 q -
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04] Endere/ y ; ¥ , L [
T i .\.'r { FG"UI'G No.- i : Data / . 0 ! 3 1,9 Ll[
05 |CE£ Va.\'or CF$ 425 5 526’ 00 \ . S ey e v i C&"/LJ{ LQ’O
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a . S ¥ ‘- Autorizaggo de pagamento ?u/r rizdmos
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i) ot rocetbs e vinte e cinco mil, quinaemtos = =ios = SPLs SIH=elins IEs . . DL

T e e o R e —am

, Fevereiro de 1994

e -

d, " - s
CG-ClIc N~ i

‘5‘&:8 - 5.651 a 7.150 - 08/00
iy s

* Contabiligage
* TﬁEuumﬂa
# Cnmrme

g89 A
FFE
9w d
- o2
==

/

\

\

%

\




@UWM/@ QW

\———— Humero
;o e M B Wil il e e e s I.-nnu-nnn 3 llt'ﬂ_lln‘ - —_
L TERMO DE RESCISAO DO CONTRATO DE TRABALHO | AR doprosessament
S| B2 01} Carimbo padronizade do CGC
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o s
, e 03 020 401/ 0001- 097
B ia]Empregadur 03| Cédlgo
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', Hiosos 19 167,00 [ creticete Previdéncla 21.726,00
: 36 SalArio-famflia . 37 | Adiclonal insalubri- fet:) -
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400 do pre.

enchimento dos campos 2e 4 3

Campo 3 - NUmero de identificag@o do em s
pregador no SiSIé
ma FGTS.

campo 9 € 10 - Nome do bapcne respectiva agéncia cadastrad
0s no sistema FGTS

campo 11
campo 15
campo 21
campo 22
campo 23
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campo 27
campo 49
gampo 57
campo 58

gampo 60
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campos 61, 6263 - Cnnsignaros valores relativos as par
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saque.

Cédigo CIEF da agéncia indicada no campo 10

Namero de identificacdo do empregado no sistema FGT
S. :

. Data do evento.

i

Percentual @ ser retido do saldo da conta vinculada do FaTS, por d
r eterminagau judici
judicial. 2

1 | r ]Dr Ext&nsu a calsa dﬁ Elfasi
! amento.
n Ex.: D|Spensa sem ]usta causa |
] ti doda empresd té ino 4 ; !
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ausa do afa '
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gGes normativas/ope GRE =10

indicar o percentual e o respectiv
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o § |spuSl§oes legais vigen
atamente
anterior e ao da rescisdo, caso N0 tenha sido efetuado 0 seu recolhimento,

Assinatura do representante do em
Pregador devidamente habilitado junto ao banco dormicflio do F 5
junto ao banco do 0 do FGTS:

Carimbo-datador indicando
0 cddigo GIEF dg banco/agncia e 4 data de recepgdo do documento.
Carimbo da agﬁnma (Norma CSA/CIEF 4
717
4), indicando a data do pagamento do saque 4ue deverd coincidir com a data dy autent[cagao meca-
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| ANDREIA MARIA RONDOGN BORGES
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- ssunt 9
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\_
t} / Movimento :
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23.12.94 |DEPTQ.FINANCEIRD
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| ——
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\
e Ajuntado _
N2/Ano do Processo Juntado Data da Juntada Nome do Interessado Observacdes
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P24 Companhia Matogrossense de  Mineracao -

METAMAT
AUTORIZACAO DE PAGAMENTO Tt Ne k6856
Processo N°. IL
| L. e \ i ' ! .‘;
Nome do Credor ayDRETA MARIA RONDON BORGES. R /
Nota Fiscal N°. : II ,
Fatura N°. | Data ‘ﬂj if ‘/L’:Q j(j:gl‘*l
afifiValor Ct$ 1e0800.06 2 =00 4o R ocapewd ; S(;Q/‘" .LQ’-Q.-.‘
Q Z : de Conunfeizgiio f
8 : : [0 Compra [ Servigo < W gt T v B
i o | HISTORICO valor pago nesta data a Andreia Maria Rondon Borges., por intermedio do
g _Ch. Ne 039265 do Bemat S,ﬁA.,GDrr‘EEpUndente a Adiantamento,com posterior desconto -
= |- em sua Rescisao Contratual. '
Avutorizagao de pagamento Afjorizamos
iy Caixa [J Banco Data 22 .92 7/ 94 : - e
" ! PIA DO CHEOUEf /
BT Ch. N2 039265 100.000,00
. i CEM MIL CRUZEIROS REAIB/"=II=H:!I-_-":'Izll-_:ll:":ll:“=._II,=II._-.._II=II'_._~_II__'rl:_.ll:tl:ll:-ll._:ﬂ.z.
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ANDHEIA oy CONDON BDHGES./”‘:ﬂ=,,=|,=r|=r|Elr;u=u=n._:u=rr:n=|r;._.ll._,__11_._:|l::|r=:rr,:.|r:
BEMAT S/A. Cuiabéd., 22 Fevereiro 94
e
BANCO e

8.2 Via - Controle

Companhia Matogrossense de Mineragao - METAMAT

CGC 03.020.401/0001-00 Inscr, BEst, 13.052,206-6

Cr$ 100.000,00 RECIBO

: M MIL
do Tesoureiro da CIA. MATOGROSSENSE DE MINERACAO' a importancia de.cmmr. ..
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Companhia Matogrossense de . Mineraciao

B
B AV 4
¥ METAMAT

AUTORIZACAO DE PAGAMENTO -~ w  6séd

Processo N-°.
Nome do Credor ANDREIA MARIA RONDON BORGES

Nota Fiscal N°.

Fatura N°.
% Valor Cr$ 425.525,00
g [] Compra [0 Servigo . : :
«w | HISTORICO Valor pago nesta data a ANDREIA MARIA RONDON BORGES, por inter
% médio do Ch., n? 039269 do Bemat Vip., correspondente a Fiesl'::isau' de antrato de’ Tr_q‘
(=)

balho, anexa.

Avutorizagdo de pagamento izqmos b A0 .
- 28 02 94 " Tk i
P Caixa [] Banco Data / / = \f—-} .
b . \ . -
Redeia 0o creau | .
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RIR ™
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[ ANDREA MARTA RONDON BOAGER /X, % X XX XXX XXX
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= m A
EES
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Companhia_Matogrossense de Mineragao - METAI\XAT

CGC 03.020.401/0001-00 Inscr, Est. 13.052.206-6

Cr$ 4es.525,00 _ RECIBO

Lebi do Tesoureiro da CIA. MATOGROSSENSE DE MINERACAO a importancia de
' Quatrocentos e vinte e cinco mil, qul”herlcis_?Ul__teesemcruzmmsreals/xx __________

.~ o ho . % :
rescisao de contrato de bf_’abél___—---_

o]‘re ] eyt S S I 1
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C_ompanhla Matogrossense de Mlneragao

. . AUTORIZAGAO.DE PAGAMENTO »
A1 T 15;:'5":55.«;-6 N '

N'cime do Credor
l Néta Fiscal N°.

6860 .-

F.GOTOS.‘.:

Fatura N°.
Valor Cr
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0 Compra

DADOS ORIGEM
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(6] 51
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O Servnc;o

por ‘:ntermedlo diq. s 2 —
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i Py 9 A h g
_ > . |
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AUTORIZACAO DE PAGAMENTO

“SEe coMPANHIR  MATOGROSSENSE DE MINERAGAS

Ne 1493

Processo N.o

Nome do Credor IEA |

AND RONDON BORGES

Nota Fiscal N.o
. ‘Fatura N.o
= Valor Cr$ L7 :,-_:J";?rzn
m - s
2 [ Compra
o - z
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NS&A Companbia. atogrossense de Mineragio i
METAMAT
GCAPA DE PROCESSO
Interessado
ANDREA MARIA RONDON BORGES
Assunto :
A e
RESCISAD DE{ CONTRATO DE TRABALHD
Movimenta f
Data Orgiao Rubrica Data Orgdo Rubrica
BT il ] T =5 I A R e o e U I D BT TRl
,,,,, "‘q“f
ey e e ) AP TERCT L TELL DA Rt r._?.{:_‘-'
& S
e SRR | R (“’J ---------------------------
{ﬁ"?nva?‘.t“‘tﬁ(".l .

Juntada- . ; :

PNriT:sfsﬂoﬂJﬁE?addo" Dji{a:: . " Nome do Interessado Observagdes
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COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAD
\ TETAMAT
AUTORIZACAO DE PAGAMENTO Ne 4739
Processo N2
Nome do Credor pnprfép MARIA RONDON BORGES.
Nota Fiscal N¢
?| 'Fatura No
' Valor Cr$ . c7¢ 11.828,55
[J Compra [] Servigo

HISTORICOUalor pago nesta data a Andrea Maria Rondon Borges., por intermédia dao *

Ch. do BEMAT S/A-Ag.Alencastro., Cerrespondsnte a sua Rescisao de Contrato de Tra -

DADOS ORIGEM

balho., Conf. Rescisao em anexo.

Autorizacdo de Pagamento

Autorizamos 2 z

_— = U
/ L

10/03/86

Data

l\:I_Caixa [0 Banco [J]

BPIA DO CHEQUE

147399 Cz$ 11.828,55

ONZE MIL,O0ITOCENTOS £ VINTE E OITO CRUZADOS E CINCDENTA E CINCO-

HNDRER MARIA RUNDDN A0AGES . /II=H=H=H=U=I|=:|,.'.u:-l:n:n:._u._,n.__-r:n L P ]
NEMAT=Alencestro, Luiabe oy B Margo 6 2 "
2=
Z8
COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO é g
; METAMAT SE
43
N
)

Diulor Prendanls Direlor Admin. ‘Financeifo

' /
Companhia Matogrossense de Mineracio - METAMAT
C GC 03.020.401/0001-00 Insc. Est. 13.052.206-6

BANCO

Cr$_ -czs 11.828,53 RECIBO

Ne 4739

S 00 Tesoureiro da CIA. MATOGROSSENSE DE MINERACQAO a importincia de’ ONZE-
ITDCENTDS E_VINTE € o170 cauznnes £ CINCEENTAREROINGD CENTAUOS/"="="s">"2at=l=tsNanale

Cuiabs - MT 10 de Pl

ANDREA MARIA RONDON BORGES.

82 VIA - Controle
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NOME: ANDREA MARIA RONDON BOF
END: RUA-CHOFI N2 179

BATRRO: SANTA ROSA

%;(: Companhla e
Matogrossense de Mmeragao
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NOME : AND

CURRICULUM VITAEL

nfa MARTA RONDON BORGES
- =

ank
NATURALIDADE? cUTABA-MT

0s O?f10f63 : |
*

NASCIDA A
COMPLETO - ESC | ‘
ESCOLA PARTICULAR §X0 FRANCTSCO 1!& .

;]

CURSO pRrIMARIO .
cytABL ~MT .

CURSO GINASIAL COMPLETO ~ COLEGIO PADRRO DE CUTABR-MT.

CURSO CIE‘-}I‘TIFI;O INCOMPLETO.

ATh O 2° ANO NO coL£GIO MODERNC - DE BELEM-PARA.

CURSO coMPLETO DE DATILOGRAFIA - NA ESCOLA MAUA DE BELEM-PARR °

o COMPLETO pE COMPUTADOR NO CENTO DE PROCESSAMENTOS DE D
. DADOR

CURS

c.paD. DE BELEM_pan&Q

PRt . NTIDADE No 111-087 - DA SECRETARTA DE
SEGURANCA pBLICA DE CUTABR-MT, ; _

§61.621 - 12 ZONA ELETTORAL

cuTABA-MT, 13 DE DEZEMBRO DE 1,98!
* 1.8k

70% 4

N '}'E: :"\_l‘ g\‘ '
oME: ANDRBA MARTA RONDON

o )
o ;A . NDON BORGES
_ | END: RUA-CHOFT '
[ -I' 2 ‘l‘g 1?{}
BATRRO: SANTA ROSA
_ TELEFONE: 321-70- %
'3 375 ‘\'}
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H{GE CONTRATO DE TRABALHO -

METAMAT ~— | _

L W | |
" | smprESA = |
‘ - COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAOD — MET A M AT X
‘ FARESRRS, st AV. JURUMIRIN, S|N — BAIRRO PLANALTO \ =
: EMPREGALBO - 3 : I
ANDREA MARIA RONDON BORGES
RESIDENCIA CARTEIRA DE TRABALHO E PREVIDENCIA SOCIAL .
b DO sie o BOEBE=RA . -
CARGO O empregado obriga-se a realizar alem dos servigos especiticss ‘de-

ASSTISTENTE ADMINISTRATIVO dos posteriormente, pot otdem verbal ou escrita, desde que selam com-

correntes de sua fun¢io, os demais encargos que vierem a ser designa-

pativeis com suas atribuigbes, considerando-se como falla grave .a sua_ _
NIiVEL E recusa em desempenhd los.

cuiaBl = WT

Durante a vigéncia do presepte Contrato de Trabalho, Tica estubelecido que a Emprepadora se reserva o di-
Teito det
a) - Transierit o Empregado de um local para outro, ainde que para Municipio diverso onde existirem estabe-
lecimenios ou subsididrias da Empregadory;
by Determinar quaisquer locais ainda que em Municipio onde a Emprevadora ndo tenha estabelecimento, pam
execucho lemporaria de trabalho nos loeaiz onde forem necessarios. -

®| Salario base Cr$ 316,724 ,00

(TREZENTOS E DEZESSEIS MiL, SETECENTOS E WINTE E QUATRO CRUZEIRDS aX . X .X. Xe )|

pago meunsalmente, podendo ser ulterado quante a Yorma

Gratificacio: Cr} ! ﬁ
8 (CITCY HOKAS TIARIAS \

¥ de direito da Empregadora: a) Alterar a jornada de trabalho, inclusive de diurno para noturno e vice-versa,
bem como as horas para alimeniago e repouso. b) - Fazer cumprir horas exiraordinavias quando necessdria.
¢) - Be por venlura o empregadn vier a ocupar qualquer vargo de chefia, ndo fard jus a pereepcitn do pagainen-

Lo de horas extras.

Ainda que ndo configurado o dolo. havendo eulpa, poders ser deseontado do bmpregaao os prejuizus causados

Danos

pur este & Empregadora, nos limites da legisluco vigente.

CONTRATO DE EXPERIENCIA

ntrate

‘po co

Ti
..--""-

O presente dontrato tem inicio na dala da assinalura, terminando no prazo de 90 (noventa) dias, X

Permanceento o emprepado & servigo da Empregadora manter-se-fo em vigor todas as condicdes e clausulas

8l deste Contrato.
L)}
E O Empregado reccbe no ato d» assipatura deste Contrato, o regulamento interno da Empregadora, que fica ser-
a do pare integrante deste Contrato, nfio se admitindo seja alegada sua ignorancia para justificar iatias come-
fidas.
TESTEMUNMAS: LOCAL DATA
_ Cutpefi=MT,, 01 / 09 / B3
. ' \ EMPREGADO
ﬁlmaiﬁotkck, Wﬁﬂ£XHvL£A ?2 t%&;uﬁﬁéi
EMPREG A DORKHANHIL RO E MINERAGRO
p___
A st ":}"w:f Y

Diretort “K‘(’lm‘lw{s\\auvo 2 Findncelro

7 BL3. S50x3 -~ OB/R3

METAMAT - DEes .1 27



e

_ s ~ oo ParausO U PR

/@ FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO
F -

- (c‘r(% CONTRATO DE TRABALHO

o
| ' | 'hﬁl?rllhﬂ}iﬂ‘

|
! BMPRESA

. COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO — MET A M P\ T
B AV. JURUMIRIN, S|N

— BAIRRO PLANALTO

EMPREGADO : . ; ) ST . : |
. ANDREA MARIA RONDON BORGES . S
VR RESIDENCIA CARTEIRA DE ALHO E PRLVIDENLM socl 5
i ‘ B8 If"f% ks ﬁnﬂﬂs-pa

3 | CARGO ;

0} empregado obriga-se a realizat além dos servigos especihcos de-
correntes de sua iuncdo, os demais encargos que vierem a ser designa-
EI ASSISTENTE ADMINISTRATIVO dos posteriormante, por ordem verbal ou escrita, desde gue sejam com-

pativeis com suas alribuicdes, considerando-se como falta krave & sua
| NIVEL E . | recusa em desempenhd los.
'| :

LUCAL
curaf = WT .
Duranie a vigéncia do presente Contrato de Trabalho; fica egtabelecido que a En_:przjgadura se reserva o di-
| reito de:

a) - Transierit o Empregado de um local para outro, ainda que para Muuici}iio diverso onde exXistirem estabe-
lecimentos ou subsididrias da Empregadora:

Local de_Trabalho

e e e ]

b) Determinar quaisquer locais ainda que em Municipio onde a Emprecadora ndo tenha estabelecimento, para f
execucio lemporaria de trabaiho nos locais onde forem necessarios

Danos | Jornada Trab. |[Remuneracac

Sa'ario base Crg__ 316.,724,00 g
(_TREZENTOS

E DEZESSEIS MIL, SETECENTOS E VINTE E [;UHTRG CRUZETROS eX o X e X e Xoy
pago mensalmente, podendo ser alterado quante a yormu ¥ I/’h\')
Gratificagio: ' Cr$ '

8 (ClITC) HOKRAS CIARIAS

E de direito da Empregadora: a) Allerar a jornada de trabalho, inclusive de dig¥no para noturne e vice-versu,
bem como a8 horas para alimentecdo e repouso. b) - Fazer cumprir hotas extriordinarias quando neeessaria,

¢) - Se por venlura o empregadn vier a ocupar yualquer edarpo de chefia, ndo fata jus a percepcio do pagainen-
to de horas extras..

Ainda que ndo confipurade o dolo. havendo eulpd, poders ser descontado do Bmpregado os prejuizes causados '
pur este & Empregadora, nos limites da lepislacao vigente

CONTRATO DE EXPERIENCIA \

O presente conlrato tem inicio na date da assinatura, terminande nho prazo de 90 (noventa) dias

Tipo Contrato

Permanccendo o eppregado a servico da Empregudora munter-se-Ao em vigor todas as candicdes e clausulas
a1 deste Contrato. )
ui
1@ Enipregado recobe no ato de assinawara deste Contrato, o regulamento interno da Empregadora, que fica <em- \
g do parie intecrante deste Contrato, nfio se admitindo sejs alegada sua ignorancia para justificar faltas come-
: tidas,
L _
PTESTEMUNHAS: _ LOCAL DATA
- CUTARA=MT . v B 09 7. B3
; EMPREGA DD
1 ;
= A
Andies . nsoue !

¥
EMPREGADORA — oA " ANORIENS

T

. . 2 X V‘&"”’é’!%-g N
Wl
i Pk E

Diretor Adminietvative” o [‘mdncelm

METAMAT - DERS . 127 21

9 BLS. 50x3 — (0B/83




FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

Lei N.® 5,107 de 12 de Selembro de 1966
REGULAMENTADA DEC. 59.820 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1966

DECLARACAO DE OPCAO

EU,. ANOREA.MARIA. RONDON.BORGES ...

[nome do empregado por extenso)

portador da Carteira Profissional n.°.........,.B.El...?.l.’.ﬁ,..,,.....'.-......_,,,5.,..,.,Q.Q,U..Q.ﬁ:.ﬁH.......,..,.....,;-gmpregodo da

empresa . COMPANHIA. MATOGROSSENSE DE MINERACAD = METAMAT. .ot

{denominagdo da empresa)

sita.... AV JURUIIRIM. SN B BALBROLBLANALT Q. oottt ,

(endereco)

e BERBE , Estado...... . MAT0. GROSSO. Lo
declaro, para todos os fins, que,

ey

nesta data, exerco o opgdo pelo .regime do
REGULAMENTO DO FUNDO DE GARANTIA DO  TEMPO DE SERVICO, aprovado ..
pelo Decreto n.° 59.820, de 20 de dezembro de:1966. -

e CULABA=MNT..,...01. DE..SETEMBRO PE.1.983 ...

{Local e data) - .

(D ot Ao i, TR -
(assinatura)

se lratar de analfabeto: ﬂﬂd}b;q__ W\./Q}K.‘l:os /[‘2- W
TESTEMUNHAS :

Impressdo dactiloscopica, quando i

L. i b e et mennneneenmann s TR ST P N BT B

(assistente responsavel legal pelo menor, quando couber)

RECEBEMOS 0 ORIGINAL COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAGAO
: METAMAT

DATA 01 / 0% ; /1s..B3

[ESCREVER NA COPIA)

INSTRUGOES :

1= 0O empregado assina os duas vias da carta de opgag;

2 — Enirega a Carteira Profissional para o anotagdo da sua opgdo, conforme modelo cbuix_o;,_
3 = Recebe a cdpia com o recibo firmado pela empresa, datade;
4 = A empreso onotoré no sua Ficha ou Livio de Registro de Empregados, e na Carteira Profissional do optante o seguinte

Emﬁl{’ﬂgr/PB optou pelo sistema estabelecido na Lei n.® 5107, de 13 de setambro de 1966,

que estabelecey o Fundo de Goranlio do Tempo de Servigo."

{carimbo e assinatura)
5 — Anotard também na Carteira Profissional do opiante:
"Os .depésitos na conta vinculodo do empregado, decorrente da Llei n.® 5107 de 13 de setembro de 1966, sao feitos na:
Agencig do Banco N0 BRASI SJ;{H
lbeafizads & Ruo. CUIARK = MT

{carimbo e assinatura)
(Preenchor om 2 Vias)

¢ Ty

cho, 15103
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go em Comissdo

AMEIA MATOGEOSSENSE DE MIUERAGAD

Revogar, & partir desta data a pgrfaria Ne

031/84, que designou © SR. SAMUEL PEDRO DE SALES, para responder pelo Cap

- s{mbelo FG-1 de Chefe da Assessoria Econdmica e Finan-/

cajca, = o :
- Revogar, a partir dosta data | a Pc_i.;#.t_‘:,-r,ia ND
QéSfBS}.QUG designou o SR. JosE BITTAR, para responder pelé'gg}éb - em
comissSo - sfmbolo FG-1 da Chefe da Auditoris Interna. ' Ve
Revogar, 2 partir desta data a Portaria jc

p46/86, que designou a8 SRA. CARMEN LUCIA RODRIGUES ROCHA; para féﬁbﬂnﬁe:

pelo Cargo em Comiss3o = S{mbolo FG-3 de Secretdria da Eﬂministfeti§a B

Financeira.
Revogar, & partir desta deates 2 p

opog/83, que designou o SR. HILARIO PEREIRA DE MELO, pa

Cargo €m comissgu - s{mbolc FG=4 da Motorista da'PresidSncia.

Revogar, a partir desta data g Portaria A

o28/84, que designou @ SRA. SUELY LOPES DE ALMEIDA MOLINA, para respan/
rco cm Comissdo - Sf{mbolo FG-2 de Chefs

der pelo Carg

nomica © Financeird.

-3

R,

| p63/86, aue designou 0 5
T N -~
~ b n =0 igtzs das Nivn s
Comissin = s{mbole FG=9 da mutor‘wui B2 Diretoria véenieq,

' 1o Cergo EM

que designou ©

QSE/Bﬁr
o 6o e v :
go EM romisséo = Simbolo FG-1 de Chefe do Projeto Turfa
cer ‘ -
pPlU
Revoger, a part & data @ Portarja.’ g
~ -—mAn = Oon Dra-en ne
designou O sp, JOAQUIM PEDRG RIZBLIRD, pszs Te€sponder e Y
Dﬁngﬁg que 0esil L BESE
- {eeal = c{ybolo FG=3 de Chefs da Ssccan de Certograry
nmicecl - S
ym COMiES )
Cargo B
DesenhCe

Revogar, & pertir desta data e Fertaria Lo
L

ANDRELIND DE SOUZR EUGERIC, para reepong

2 - Y 1 .‘.' a5
feoingo SR. DQRCY r}’ri E’z'g_._“.-;-['; ’:—\CI.!‘H}, pDara vos
i vela .;..‘;pfjhdt_r
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Revogar, a partir desta datas @ Portaria ne

. Revogsr, a pertir desta data @ Porteria ne
055/85 gue ‘desionou a SRA, CARLA hGREIRA LEITE, para rgspondar DBLD Car

—

go em cnmiss&n ~ S(mholu FG-02 de Scretsria ds Prns*dcnc":"

Registirade, publiecada, gumpre~2€

Cuiabd MT., 27 ds ©

CTTON NUNES PINKEIRO
Diretor Precidents

(97]

BENEDITO SOATF GARBRIEL

Direter Gdm e F
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HETAHAT
MT.

f

A\ CONPARIIA MATOGROSSENSE DE MINERAEAD

CUIABA =

Em, 14 de revereiro de 1 986
!

I1lm2. Srta,

ANDREA MARIA RONDON BORGES

N e s t a

i .
Por intermddio do presenteé, VIMOS comunicar-ine

que por determinagao da Ordem Administrativay fol dellberado pProce

s

der a dispensa dos seus servicgos desta Companhlar belo Jue lhe a
feito esta comunicagdo servindo C€OmoO Aviso-Previo de acordo cop o

que determina o Artigo 487 da cq%golidagéo das Leis gg Trabalhg

a o dever de COMunjcay_

Cumprimos aind lhe que du

rante o perfodo de Aviso-prévio, ficard V.52 dispensaga do Comp
are

nt
cimento aos servicos sem prejuizos dos vensimEltos. 4 demaig g4
irei

tos previstos em Lei.

Assim sendo deverd V.S5%, COMParecq,.
ESEE Empre

m
sa a partir de 16.03.86, onde serdo pagas as 1 portanclas
.o que

eventualmente lhes forem devidas.
Solicitamos acusar O receblmentO 5

diante seu "sjente" na cépia anexa.
Atenciosamente,

JosE ALFREDO m A_/ MA’__*:_&ERQ X

Diretor Presidentg

Recebi a T& via do
presente documento.

Em: 14 / 02 /86

8 Presente e
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METAMAT

FICHA DE REGISTRO DE EMPREGADO

Nome ANDREA MARIA RONDON BORGES

FEMININD

Pai ARMANDO BORGES

Sexo Agencia

Data de Nascimento

Mae INES RONDON BORGES

Nacionalidade BRASILEIRA

Instrugfo 28 GRAU

07 / 10/ 63 Nacionalidade_ BRASILEIRA Lugar_ CUIABA

Nacionalidade_ BRASILEIRA

Estado Mt

Nome do Conjuge

Estado Civil _SOLTEIRA

Data do Casamenio

00263

Data da Admissfo

D1 ; 89 , B3 cargo ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

Salario Inicial Crg 316,724 ,00

Comissfio Cr$

Horario de trabalho

Sindicato

a8 Horas com intervdlo de

Hora para refeiciio e descanso

‘- Carteira

N.© B9,713

SITUAGAD MILITAR

ESTRANGEIRQ Titulo
i8si Eleitoral
FrEotinstonal o e Certificado de Alistamento n.° Certificado Modelo N.o g1
| Série m, =
| Bata. 16 ). 05 / B Certificado de Reservista n.° Registro Geral N.o
ata s
‘ e Categoria RM Data da chegada ao Brasil / /
_ ; i o 3 Nacionalidade do ('6njugue
| Série n.° Carteira de Identidade n.2__111.057 jug Noé46l.6
‘ Data f yi Expedida pelo SSP/MT Tem filhos brasileiros Quantos
. : T 14
Naturalizado em / ! Cart. Ident. n.o Zona,
| | No do CPF_346 405 171 - 49 Registro n,0
. Data / / Exp. por Secdio D28
| N.o do PASEP /. 70 243.76/-9 Conselho ¢
| Opcio em 01.09.83 Residencia EM CASO DE ACIDENTE AVISAR
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PROCURACEO PARTICULAR

Pelo presente instrumento particular de procuragaos
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Dara "c.an'T,o, 2ssinar /
folhas Ge p?_gameni‘..o, movimentar contz

DO ESTADO D= MATC GROSSO,

Hancéris, sobretudo /

rezuisitandc telonério de chegues

tando informag¢oes de saldo, emitindo .e erdossando chegues e
ando todos os demeis 2tos necessiérios do pleno e fiel cumpri -
‘b mento deste mandato, cue tudo darei por firme e valioso.
3

Cuiabs-M

t., 29 de Setembro de 1.983.

7 /)T““'CCCL TeseS K Reacg,
%.Dﬁ“AELﬂU; HU DO BUnGﬁb

o
= Reconhego, ve-dadeina ¢ e
T 2z fimma . od v 0y
A".‘-c\..'- \__1_( AATFEN
\(‘ e, ,, S0 X S—.}.:.\,(
‘l__lg__—!;-'.u--.: r _)_‘,‘L_u 3 (._.,{ e
Py o e g B ) rldoqnz
| g “-:‘: i
Cweba, .. 2ooac VN X
Sia " e dilde 19 =
) if!.{’/](‘\ {J‘ ' ,._-j-" sy 4
—— C
£ e ai 3 'v.“‘-}:f//
Sl S

CGC-CAmMBopADRdQEZBEEgiiiﬁzj




“fesestio de contrato de tatboho
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